
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

180 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXV

ld:OE288E24436F8FFO 

ESTADO 00 PIAU f 
Dl'Bl'll'UlltA MUNIC. DE SANTO ANTONIO DOS Mtl.AORES·Pt 

PORTARIA Nº 047/2022, 

M1'7, RUA LUlZ OOM F..S VTLI\.NOVJ\, M - C Jo.::!N'TRO 
· &\HTO ANTONIO DOS MJLAOR•"I · PI 

DE, 03 JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessora 
DAS/ ! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessora 
DAS/ ! , junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste municipio. 

RESOLVE: 

Art. l º - Nomear a Sra. FRANCISCA DAS CHAGAS PEREIRA DE ARAÚJO, maior, 
capaz, portadora da Cédula de Identidade nº 2.237.584-SSP/PI e CPF nº 002.374.073-
61, para ocupar o cargo de Assessora/DAS-1,junto a Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2º - Esta portaria terá validade de Ó3 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 
2022. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 27 de Janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:OE288E24436F9008 

GSTAJX> IX> P IA Uf 
MUNI 0 8 S ANTO ANTON I DOS MJ J...AOR&S--PI 

l -o7, RUA LUIZ OOM'ES VII...ANOVA. 66 - t,; N'fRO 
• 8AJtffO ANTONIO DOS MlLAORES • P I 

PORTARIA Nº 048/2022. DE, 01 DE JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessor 
Especial e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI , no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor Especial, 
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. JESSÉ DO REGO ARAUJO , maior, capaz, portador da 
Cédula de Identidade nº 3 .645.252/SSP/PI e CPF nº 063.894.933-55 para exercer o 
cargo de Assessor Especial , junto a Secretaria Municipal de Administração do 
município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - E sta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 
2022. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 27 de Janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:0B620333885B9012 

ESTADO DO P IAUI 
--,, v n- .MUN, v IC. DE BANTO ANTONI DOS MTI...AORES·PJ 

PORTARIA Nº 049/2022, 

1-0'7. RUA LUIZ OQMJ,;s VTJ..ANOVA, M - CENTRO 
• a.urro ANTONIO DOS MU...AOUF.S • P I 

DE, 03 JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de Assessor 
Especial e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milab,res-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor 
Especial , junto a Secreta.ria Municipal de Administração, deste município. 

RESOLVE: 

Art. l° - Nomear a Srta, VALÉRIA DE SOUSA SILVA maior. capaz, portadora da 
Cédula de Identidade nº 2.330. 111-SSP/PI e CPF nº 006.749.993-71 , para ocupar o 
cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, junto a Secretaria Municipal de 
Administração Saúde do município de Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria. terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e 
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de janeiro de 
2022. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 27 de Janeiro de 
2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 

ld:089B7842CD47901C 

PORTARIA Nº 050/2022. 

t:STAOO 00 l'IAUI 
C. DK AN1'0 ANTONIO DOS MIL.t,OIU :S-1'1 
7, RUA LUIZ OOMl,;8 VILJ\ NOVA, oo -oa;NTll 
SANTO ANTONIO DOS MII.AOllE8 • PI 

DE, 03 DE JANEIRO DE 2022. 

Institui a nomeação do Cargo de 
Assessor/DAS-! e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação do cargo de Assessor/DAS-!, 
junto a Secretaria Municipal de Agricultura, deste municlpio. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. FRANCISCO JOSÉ DE ARAÚJO, maior, capaz, portador da 
Cédula de Identidade nº 775.639-SSP/PI e CPF nº 757.449.453-34, para exercer o 
cargo de Assessor/DAS-1 , junto a Secretaria Municipal de Agricultura do município de 
Santo Antonio dos Milagres-PI. 

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022 e entrará 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 03 de Janeiro a 
de 2022. 

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva 
Prefeito Municipal 


